[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.01.2019
	     с. Идринское
	                 №  18 - п

О создании комиссии по вопросам
списания невозможных к взысканию
долгов по арендной плате

       Руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района Красноярского края,  постановления администрации Идринского района  от 17.10.2018  №  848 – п «Об утверждении порядка претензионной работы с лицами, имеющими задолженность по арендной плате, а также работы по взысканию задолженности по арендной плате и пени за нарушение сроков внесения арендных платежей за пользование земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Идринский район или государственная собственность на которые не разграничена, и признания задолженности безнадежной к взысканию для ее списания с учета» ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Создать  комиссию по вопросам списания невозможных к взысканию долгов по арендной плате и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок работы комиссии по вопросу списания невозможных к взысканию долгов по арендной плате согласно приложению № 2.
       3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации Идринского района Н.П. Антипову.
4. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район  (www.idra.org.ru).
        5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                      А.В. Киреев

                                        Приложение   №1
                                      к постановлению
администрации Идринского района
                                                                        от 16.01.2019  №   18 - п

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ВОПРОСУ СПИСАНИЯ НЕВОЗМОЖНЫХ К ВЗЫСКАНИЮ ДОЛГОВ ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ

Председатель комиссии:
Антипова Наталья Петровна - первый заместитель главы района, руководитель  финансового управления администрации Идринского района;

Секретарь комиссии:
Верстина Марина Александровна – ведущий специалист отдела имущественных и    земельных отношений администрации Идринского района;
Члены комиссии:

Бренинг Татьяна Рейнгардовна - начальник бюджетного отдела финансового управления администрации Идринского района;
            Гевель Валерий Васильевич -  заместитель председателя Идринского районного Совета депутатов (по согласованию)
Крашников Алексей Викторович - начальник отдела имущественных и    земельных отношений администрации Идринского района;
           Левечко Елена Адамовна – начальник отдела планирования  и экономического развития администрации Идринского района.

                                       Приложение  № 2
                                      к постановлению
администрации Идринского района
                                                                        от 16.01.2019  №    18 - п

ПОРЯДОК
РАБОТЫ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СПИСАНИЯ НЕВОЗМОЖНЫХ К ВЗЫСКАНИЮ ДОЛГОВ ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ

1. Комиссия по вопросам списания невозможных к взысканию долгов по арендной плате на территории Идринского  района (далее - Комиссия) в своей деятельности руководствуется статьями  416, 418, 419 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 31, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Комиссия проводит заседание по мере подготовки отделом имущественных и земельных отношений администрации Идринского района заключений о списании долгов.
3. Председатель Комиссии:
- руководит работой Комиссии, планирует ее деятельность, ведет заседание, контролирует выполнение решений Комиссии;
- вносит на обсуждение Комиссии вопрос о признании безнадежной к взысканию  долгов по арендной плате на территории Идринского района.
4. Секретарь Комиссии:
- готовит повестки заседаний Комиссии, проекты документов по принятым решениям;
- обеспечивает ведение протокола заседаний Комиссии;
- организует контроль за выполнением решений Комиссии, поручений председателя Комиссии и его заместителя;
- оформляет итоги рассмотрения Комиссией заявок о признании безнадежной к взысканию  долгов по арендной плате на территории Идринского района.
5. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с повесткой, подготавливаемой секретарем.
6. Заседание Комиссии считается правомочным при участии в заседании не менее 2/3 от числа членов Комиссии.
7. Решение о признании представленных документов достаточными для принятия решения о признании безнадежной к взысканию  долгов по арендной плате принимается не менее чем 2/3 от общего числа голосов членов Комиссии.
Решение Комиссии оформляется протоколом, подписанным всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании.

image1.jpeg